
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO VI - Nº. 093 - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 19 DE JUNHO DE 2015 

 DECRETO Nº 015/2015 DE 18 DE JUNHO DE 2015.  
 
“Decreta ponto facultativo nos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Município.” 
 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
no dia 24 de junho, quarta-feira, excetuando-se aquelas atividades que sejam consideradas essenci-
ais. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, revoga-
das as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 18 de junho de 2015; 53º da Emancipa-
ção Política. 
PEDRO AUGUSTO LISBÔA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                  GABINETE DO PREFEITO 
                                                TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2015 
 
Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo de Contratos Nº 046 e 047/2015. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passa e Fica, neste ato representado pelo seu Prefeito Pedro 
Augusto Lisboa, brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito no CPF/MF sob o nº 175.290.504-00e RG 
nº 281.688-SSP/RN, residente e domiciliado nesta cidade de Passa e Fica 
CONTRATADA: CÍCERO CARLOS FERNANDES EIRELI - ME, CNPJ nº 11.885.087/0001-48, com sede à 
Rua Geraldo Nunes da Silva, 293, Caixa D’água – Bom Jesus/RN – CEP: 59.270-000 que apresentou os 
documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo Sr. Cícero Carlos Fernandes, brasileiro, 
solteiro, empresário, CPF nº 023.104.244-20 e CI nº 001.419.376-SSP/RN, residente e domiciliado à 
Rua Geraldo Nunes da Silva, 293, Centro – Bom Jesus/RN – CEP: 59.270-000. 
G T GALVÃO JUNIOR INDÚSTRIA E LOCAÇÃO - ME, CNPJ nº 03.367.790/0001-36, com sede à Rua 
Professora Eliene Silva Costa, 143, Novo Horizonte – Goianinha/RN – CEP: 59.173-000 que apresen-
tou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo Sr. Guy Torres Galvão Junior, 
divorciado, diretor-proprietário, CPF nº 876.796.394-34 e CI nº 1.488.954-SSP/RN, residente e 
domiciliado à Rua João Primenio, 315, Centro – Goianinha/RN – CEP: 59.173-000 
 
INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório nº 02.010-030/2015. Modalidade: Pregão Presen-
cial - SRP nº 020/2015.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA 
EVENTOS NESTE MUNICÍPIO. 
FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostila-
mento nº 001/2015, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Oitava- DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária, confor-
me o orçamento fiscal vigente:  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão/Unid. Gestora  
02.005- Secretaria Municipal de Saúde  
02.009- Secretaria Municipal de Assistência Social 
02-040- Fundo Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 
2009-Manut. Das Atividades da Sec. Mun. De Saúde 
2013-Manut. Das Atividades da Sec. Mun. De Assistência Social. 
02.040- Manutenção das atividades do Fundo de Educação Básica.  
Natureza da Despesa: 
33903900-Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 
Fonte de Recursos: 
100-Recursos ordinários. 
                                                        Pedro Augusto Lisboa 
                                                           Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                          Extrato de Contrato 
 
Dispensa de Licitação nº 007/2015. – Fund. Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de levantamento (pesquisa), 
elaboração de diagnostico (mapeamento) das ações de gestão administrativa do município. 
Contratada: Carlos Magno Machado-ME (Pirâmide Pesquisas) 
Dot. Orçamentária: 33903900-Outros Serv. De Terc. P. Jurídica, constante do orçamento de 2015; 
Fonte: 100-Recursos próprios;  
Valor do contrato: R$ 7.800,00 ( sete mil e oitocentos reais ). 
Vigência: 60(sessenta) dias a contar da assinatura do contrato.   
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa e Fica 
 
 

          CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-PASSA E FICA/RN 
    COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO UNIFICADO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES. 
                                                                     EDITAL Nº 005/2015 
 
Dispõe sobre o Julgamento dos Recursos interpostos pelos candidatos e a lista definitiva dos 
candidatos deferidos e aptos para o exame de conhecimento específico.  
 
1-O Presidente da Comissão Eleitoral do Processo Unificado de escolha dos Conselheiros Tutelar de 
Passa e Fica/RN, no uso das atribuições conferidas, FAZ SABER, a todos quantos o presente edital 
virem ou dele tiverem ciência, especialmente aos conselheiros membros do CMDCA de Passa e Fica, 
senhores candidatos e demais interessados, que após esgotada a fase recursal e o recebimento dos 
respectivos recursos interpostos pelos os candidatos indeferidos e após a realização da PLENÁRIA de 
JULGAMENTO dos respectivos processos.  
 
1.1-Foram DEFERIDOS os candidatos que apresentaram recurso a Comissão Eleitoral e tiveram seus 
respectivos processos julgados conforme lista abaixo; 
 
1.2-Antônio Clécio Ferreira 
1.3-José Valdinés Coutinho da Silva Junior 
1.4-Tatiane Batista de Oliveira 
 
Os respectivos candidatos compareceram a Sessão Plenária de julgamento dos recursos interpostos, 
com a seguinte ordem do dia: foi lido os recursos dos Candidatos pelo Relator do Processo em 
seguida foi facultado aos postulantes o direito de defender oralmente os recursos impetrados, o 
senhor José Valdinés Coutinho da Silva Junior absteve-se de defender oralmente o recurso interposto,  
já o senhor Antônio Clécio Ferreira e a senhora Tatiane Batista de Oliveira defenderam os seus 
respectivo recursos. 
 
2-Foram INDEFERIDOS os Senhores Daniel Fonseca Luciano e o senhor José Wilsom de Oliveira, por 
não apresentar nem protocolar RECURSO perante a Comissão Eleitoral.  
 
3-Após o término dos prazos de inscrição, impugnação, interposição e julgamento de recursos segue 
a lista geral dos candidatos aptos e habilitados para o exame específico; 
 
1-Allisson José de Oliveira Lemos 
2-Ana Cléia Raimundo da Silva 
3-Ana Cristina Soares de Oliveira 
4-Antônio Clécio Ferreira 
5-Declisse de Lima Cândido 
6-Erizete Silva Amaral 
7-Francisco Barbosa Sobrinho 
8-Francisco Canindé Bezerra 
9-Francisco Martins da Silva Junior 
10-Gilvan André de Lima 
11-Hozana Trajano da Silva 
12-José Augusto França Silva 
13-José Valdinés Coutinho da Silva Junior 
14-Jucélia dos Santos Frazão 
15-Lucimeire da Silva Cláudio 
16-Luzia Lucilene Benedito 
17-Mauricelha Laureano de Lima 
28-Nilza Domingos Bernardo 
19-Suerda da Costa Silva 
20-Tatiane Batista de Oliveira 
21-Wedna Alves de Oliveira 
 
4-E para que a ninguém seja dado do direito de alegar desconhecimento. Mandou o Presidente da 
Comissão Eleitoral publicar no Diário Oficial do Município, e afixar no lugar de costume e remeter 
uma cópia para o Promotor da Vara da Infância e do Adolescente. Dado e passado nesta cidade de 
Passa e Fica, estado do rio Grande do Norte, aos dezoitos dias do mês de junho de 2015. 
 
                                                        Passa e Fica/RN, 17 de junho de 2015. 
                                                             Jailson Floriano do  Nascimento 
                                                            Presidente da Comissão Eleitoral 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 

 
 
 

                ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 

     SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 


